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二、说明、目录、图表目录

       电机驱动系统是新能源汽车核心零部件，由驱动电机和电机控制器两部分构成。电机驱动

控制系统是新能源汽车车辆行使中的主要执行结构，其驱动特性决定了汽车行驶的主要性能

指标。与燃油汽车动力总成（发动机、变速器及其附件）不同，新能源动力系统主要由电动

机、功率转换器、控制器、各种检测传感器以及电源等部分构成。

      由于新能源客车、乘用车和专用车对电驱动系统的功率、电压等级需求的不同，驱动电机

和电控的成本存在一定的差异，电机和电控占整车成本20%左右。电机与控制器约占新能源

整车成本20%

数据来源：公开资料整理

      智研数据研究中心发布的《2019-2025年中国新能源车电机驱动系统行业分析与发展趋势研

究报告》共十四章。首先介绍了新能源车电机驱动系统相关概念及发展环境，接着分析了中

国新能源车电机驱动系统规模及消费需求，然后对中国新能源车电机驱动系统市场运行态势

进行了重点分析，最后分析了中国新能源车电机驱动系统面临的机遇及发展前景。您若想对

中国新能源车电机驱动系统有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺的重

要工具。

      本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市

场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。
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第十三章 2019-2025年新能源车电机驱动系统行业发展预测（ZYZF）
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一、2019-2025年新能源车电机驱动系统产品消费预测

二、2019-2025年新能源车电机驱动系统市场规模预测

按照2018年4月工信部、发改委和科技部联合印发的《汽车产业中长期发展规划》，预计2020

年新能源汽车产销量达到200万辆，累计产销超过500万辆。经测算，2018-2020年新能源汽车

总销量预计分别为100、152和214万辆。国内新能源汽车销量预测     

-   

2016   

2017   

2018   

2019   

2020       

新能源乘用车销量，万辆   

33.6   

57.8   

75.0   

120.0   

170.0       

YOY,%   

-   

72.0   

29.8   

60.0   

41.7       

新能源客车销量，万辆   

12.3   

8.7   

10.0   

11.6   

14.8       

YOY,%   



-   

-29.3   

14.9   

16.1   

27.6       

新能源专用车销量，万辆   

4.8   

11.1   

15.0   

20.6   

28.9       

YOY,%   

-   

131.3   

35.1   

37.5   

40.0       

新能源汽车销量，万辆   

50.7   

77.7   

100.0   

152.2   

213.7       

YOY,%   

-   

53.3   

28.7   

52.2   

40.4   

数据来源：公开资料整理

新能源汽车根据车型搭载的电机与电控价格较大差异。2018年新能源乘用车以电控系统平均

单价0.6万元/台，电机0.72万元/台；新能源客车电控系统1.6万元/台，电机1.92万元/台；新能



源专用车电控系统1.2万元/台，电机1.64万元/台。以电控成本年降8%，电机成本每年降5%测

算，2020年电机电控市场规模将达到295亿元。2020年国内电机电控市场将达295亿元     

类别   

2016   

2017   

2018   

2019   

2020       

新能源乘用车   

销量（万辆）   

33.6   

57.8   

75   

120   

170       

电机单价（万元）   

0.76   

0.72   

0.68   

0.65   

0.62       

电机市场（亿元）   

25.5   

41.6   

51.3   

78.0   

104.9       

电控单价（万元）   

0.65   

0.6   

0.55   

0.51   



0.47       

电控市场（亿元）   

21.9   

34.7   

41.4   

60.9   

79.4       

新能源客车   

销量（万辆）   

12.3   

8.7   

10.0   

11.6   

14.8       

电机单价（万元）   

2.02   

1.92   

1.82   

1.73   

1.65       

电机市场（亿元）   

24.9   

16.7   

18.2   

20.1   

24.4       

电控单价（万元）   

1.74   

1.6   

1.47   

1.35   

1.25       



电控市场（亿元）   

21.4   

13.9   

14.7   

15.7   

18.4       

新能源专用车   

销量（万辆）   

4.8   

11.1   

15.0   

20.6   

28.9       

电机单价（万元）   

1.73   

1.64   

1.56   

1.48   

1.41       

电机市场（亿元）   

8.3   

18.2   

23.4   

30.5   

40.6       

电控单价（万元）   

1.30   

1.2   

1.10   

1.02   

0.93       

电控市场（亿元）   



6.3   

13.3   

16.6   

20.9   

27.0       

电机电控市场，亿元   

108.2   

138.4   

165.6   

226.2   

294.7       

YOY(%)   

-   

28.0   

19.6   

36.6   

30.3   

数据来源：公开资料整理2020年乘用车电机电控占63%的市场，2017-2020年CAGR达34.2%

数据来源：公开资料整理

三、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业总产值预测

四、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业销售收入预测

五、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业总资产预测

第二节 2019-2025年中国新能源车电机驱动系统行业供需预测

一、2019-2025年中国新能源车电机驱动系统供给预测

二、2019-2025年中国新能源车电机驱动系统产量预测

三、2019-2025年中国新能源车电机驱动系统需求预测

四、2019-2025年中国新能源车电机驱动系统供需平衡预测

五、2019-2025年中国新能源车电机驱动系统产品价格预测

六、2019-2025年主要新能源车电机驱动系统产品进出口预测

第三节 影响新能源车电机驱动系统行业发展的主要因素

一、2019-2025年影响新能源车电机驱动系统行业运行的有利因素分析

二、2019-2025年影响新能源车电机驱动系统行业运行的稳定因素分析



三、2019-2025年影响新能源车电机驱动系统行业运行的不利因素分析

四、2019-2025年我国新能源车电机驱动系统行业发展面临的挑战分析

五、2019-2025年我国新能源车电机驱动系统行业发展面临的机遇分析

第四节 新能源车电机驱动系统行业投资风险及控制策略分析

一、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业市场风险及控制策略

二、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业政策风险及控制策略

三、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业经营风险及控制策略

四、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业技术风险及控制策略

五、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业同业竞争风险及控制策略

六、2019-2025年新能源车电机驱动系统行业其他风险及控制策略

 

第十四章 投资建议

第.一节 行业研究结论

第二节 行业发展建议（ZYZF）

 

图表目录：

图表：新能源车电机驱动系统产业链分析

图表：国际新能源车电机驱动系统市场规模

图表：国际新能源车电机驱动系统生命周期

图表：中国GDP增长情况

图表：中国CPI增长情况

图表：中国人口数及其构成

图表：中国工业增加值及其增长速度

图表：中国城镇居民可支配收入情况

图表：2018-2024年我国新能源车电机驱动系统行业产销情况

  详细请访问：http://www.abaogao.com/b/jixie/E17161QUZS.html

http://www.abaogao.com/b/jixie/E17161QUZS.html

